
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 여성정책관 ~ 여성정책관

실국: 여성정책관 부서 : 여성정책관

정책: 여성가족정책

단위: 여성가족정책개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성정책관 331,693,992 316,997,724 14,696,268

국 212,842,861 206,665,262 6,177,599

기 7,890,409 7,872,797 17,612

특 1,786,000 0 1,786,000

분 868,187 868,187 0

도 108,306,535 101,591,478 6,715,057

여성정책관 331,693,992 316,997,724 14,696,268

국 212,842,861 206,665,262 6,177,599

기 7,890,409 7,872,797 17,612

특 1,786,000 0 1,786,000

분 868,187 868,187 0

도 108,306,535 101,591,478 6,715,057

여성가족정책 19,738,706 19,714,190 24,516

국 6,978,776 6,924,153 54,623

기 5,439,621 5,465,009 △25,388

분 559,047 559,047 0

도 6,761,262 6,765,981 △4,719

여성가족정책개발 1,526,406 1,556,406 △30,000

도청어린이집운영 392,811 422,811 △30,000

308 자치단체등이전 392,811 422,811 △30,000

08 기타부담금 392,811 422,811 △30,000

□도청어린이집운영 392,811 422,811 △30,000경정 392,811,000원

양성평등문화확산 330,000 365,000 △35,000

경북여성상정립및여성단체특화프로그램운영 265,000 300,000 △35,000

307 민간이전 265,000 300,000 △35,000

10 사회복지보조 265,000 300,000 △35,000

□경북여성상정립및여성단체특화프로그램운영

265,000 300,000 △35,000경정 265,000,000원

여성의사회참여확대 371,075 376,890 △5,815

분 24,290 24,290 0

도 346,785 352,600 △5,815

여성지도자육성 34,185 40,000 △5,815

307 민간이전 34,185 40,000 △5,815

10 사회복지보조 34,185 40,000 △5,815

□경북여성아카데미운영 24,185 30,000 △5,815경정 24,184,800원

경력단절여성취업지원 2,843,865 2,833,205 10,660

국 1,947,195 1,938,995 8,200

기 93,600 93,600 0

도 803,070 800,610 2,460

여성새로일하기센터운영 1,552,605 1,541,945 10,660

국 1,399,485 1,391,285 8,200

도 153,120 150,660 2,460

308 자치단체등이전 1,552,605 1,541,945 10,660

국 1,399,485 1,391,285 8,200
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실국: 여성정책관 부서 : 여성정책관

정책: 여성가족정책

단위: 경력단절여성취업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 153,120 150,660 2,460

01 자치단체경상보조금 1,552,605 1,541,945 10,660

□여성새로일하기센터운영

1,552,605 1,541,945 10,660경정 1,552,605,000원

국 1,399,485 1,391,285 8,200

도 153,120 150,660 2,460

여성권익증진 2,963,446 2,916,621 46,825

국 369,072 360,658 8,414

기 1,879,421 1,851,449 27,972

도 714,953 704,514 10,439

성매매피해상담소및지원시설운영 196,038 194,413 1,625

국 163,625 162,375 1,250

도 32,413 32,038 375

403 자치단체등자본이전 1,625 0 1,625

국 1,250 0 1,250

도 375 0 375

01 자치단체자본보조 1,625 0 1,625

□성매매피해자지원시설기능보강 1,625 0 1,625

국 1,250 0 1,250

도 375 0 375

집결지성매매여성자활지원사업 97,163 89,471 7,692

국 80,969 73,805 7,164

도 16,194 15,666 528

308 자치단체등이전 97,163 89,471 7,692

국 80,969 73,805 7,164

도 16,194 15,666 528

01 자치단체경상보조금 97,163 89,471 7,692

□성매매집결지현장기능강화사업

50,324 42,632 7,692경정 50,324,000원

국 44,939 37,775 7,164

도 5,385 4,857 528

성폭력방지및피해자지원(도) 929,998 907,431 22,567

기 801,208 785,412 15,796

도 128,790 122,019 6,771

307 민간이전 929,998 907,431 22,567

기 801,208 785,412 15,796

도 128,790 122,019 6,771

10 사회복지보조 929,998 907,431 22,567

□원스톱지원센터운영지원 213,020 209,020 4,000경정 213,020,000원

기 149,114 146,314 2,800

도 63,906 62,706 1,200

□아동청소년전용쉼터운영사업

204,278 185,711 18,567경정 204,278,000원

기 142,994 129,998 12,996

도 61,284 55,713 5,571

성폭력방지및피해자지원(시군) 781,671 768,670 13,001

기 664,767 653,247 11,520
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실국: 여성정책관 부서 : 여성정책관

정책: 여성가족정책

단위: 여성권익증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 116,904 115,423 1,481

308 자치단체등이전 781,671 768,670 13,001

기 664,767 653,247 11,520

도 116,904 115,423 1,481

01 자치단체경상보조금 781,671 768,670 13,001

□성폭력피해자의료비지원 30,402 17,401 13,001경정 30,402,000원

기 23,520 12,000 11,520

도 6,882 5,401 1,481

가정폭력방지및피해자지원(시군) 205,816 203,876 1,940

기 181,418 180,762 656

도 24,398 23,114 1,284

308 자치단체등이전 200,616 198,676 1,940

기 177,418 176,762 656

도 23,198 21,914 1,284

01 자치단체경상보조금 200,616 198,676 1,940

□가정폭력피해자의료비지원 5,890 3,950 1,940경정 5,890,000원

기 4,156 3,500 656

도 1,734 450 1,284

건강한가족문화조성 7,478,114 7,478,426 △312

국 3,973,735 3,969,735 4,000

기 1,569,600 1,622,960 △53,360

도 1,934,779 1,885,731 49,048

한부모가족지원(자체) 839,687 835,687 4,000

308 자치단체등이전 769,687 765,687 4,000

01 자치단체경상보조금 769,687 765,687 4,000

□한부모가족월동연료비 217,240 213,240 4,000경정 217,240,000원

한부모가족지원(보조) 1,687,320 1,695,932 △8,612

기 1,569,600 1,622,960 △53,360

도 117,720 72,972 44,748

308 자치단체등이전 1,687,320 1,695,932 △8,612

기 1,569,600 1,622,960 △53,360

도 117,720 72,972 44,748

01 자치단체경상보조금 1,687,320 1,695,932 △8,612

□한부모가족자녀양육비지원

1,521,254 1,554,600 △33,346경정 1,521,254,000원

기 1,415,120 1,488,000 △72,880

도 106,134 66,600 39,534

□한부모가족중고등학생학용품비지원

159,874 135,140 24,734경정 159,874,000원

기 148,720 129,200 19,520

도 11,154 5,940 5,214

청소년한부모자립지원 78,804 74,504 4,300

국 68,178 64,178 4,000

도 10,626 10,326 300

308 자치단체등이전 78,804 74,504 4,300
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실국: 여성정책관 부서 : 여성정책관

정책: 여성가족정책

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 68,178 64,178 4,000

도 10,626 10,326 300

01 자치단체경상보조금 78,804 74,504 4,300

□청소년한부모가족아동양육비지원

34,501 30,201 4,300경정 34,501,000원

국 32,094 28,094 4,000

도 2,407 2,107 300

가정위탁및입양지원 1,337,000 1,298,842 38,158

국 688,774 654,765 34,009

분 100,757 100,757 0

도 547,469 543,320 4,149

입양비용지원 3,000 4,066 △1,066

국 2,100 2,846 △746

도 900 1,220 △320

308 자치단체등이전 3,000 4,066 △1,066

국 2,100 2,846 △746

도 900 1,220 △320

01 자치단체경상보조금 3,000 4,066 △1,066

□입양비용지원 3,000 4,066 △1,066경정 3,000,000원

국 2,100 2,846 △746

도 900 1,220 △320

입양아동양육수당 636,676 608,159 28,517

국 564,143 538,875 25,268

도 72,533 69,284 3,249

308 자치단체등이전 636,676 608,159 28,517

국 564,143 538,875 25,268

도 72,533 69,284 3,249

01 자치단체경상보조금 636,676 608,159 28,517

□입양아동양육수당지원 636,676 608,159 28,517경정 636,676,000원

국 564,143 538,875 25,268

도 72,533 69,284 3,249

장애아동입양양육보조금 55,385 44,678 10,707

국 49,075 39,588 9,487

도 6,310 5,090 1,220

308 자치단체등이전 55,385 44,678 10,707

국 49,075 39,588 9,487

도 6,310 5,090 1,220

01 자치단체경상보조금 55,385 44,678 10,707

□장애아동입양양육보조금 55,385 44,678 10,707경정 55,385,000원

국 49,075 39,588 9,487

도 6,310 5,090 1,220

보육아동권익증진 274,280,587 259,873,270 14,407,317

국 193,163,666 187,338,449 5,825,217

특 1,786,000 0 1,786,000

도 79,330,921 72,534,821 6,796,100

보육서비스지원 273,050,992 258,686,575 14,364,417
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실국: 여성정책관 부서 : 여성정책관

정책: 보육아동권익증진

단위: 보육서비스지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 192,510,131 186,717,914 5,792,217

특 1,786,000 0 1,786,000

도 78,754,861 71,968,661 6,786,200

보육돌봄서비스 32,241,102 32,907,056 △665,954

국 25,042,401 25,597,140 △554,739

도 7,198,701 7,309,916 △111,215

308 자치단체등이전 32,241,102 32,907,056 △665,954

국 25,042,401 25,597,140 △554,739

도 7,198,701 7,309,916 △111,215

01 자치단체경상보조금 32,241,102 32,907,056 △665,954

□보육돌봄서비스 32,241,102 32,907,056 △665,954경정 32,241,102,000원

국 25,042,401 25,597,140 △554,739

도 7,198,701 7,309,916 △111,215

어린이집지원 5,085,305 5,099,552 △14,247

국 3,911,801 3,949,801 △38,000

도 1,173,504 1,149,751 23,753

308 자치단체등이전 5,085,305 5,099,552 △14,247

국 3,911,801 3,949,801 △38,000

도 1,173,504 1,149,751 23,753

01 자치단체경상보조금 5,085,305 5,099,552 △14,247

□어린이집지원 5,085,305 5,099,552 △14,247경정 5,085,305,000원

국 3,911,801 3,949,801 △38,000

도 1,173,504 1,149,751 23,753

영유아보육료지원 195,962,828 181,722,648 14,240,180

국 154,645,225 146,461,225 8,184,000

도 41,317,603 35,261,423 6,056,180

308 자치단체등이전 195,962,828 181,722,648 14,240,180

국 154,645,225 146,461,225 8,184,000

도 41,317,603 35,261,423 6,056,180

01 자치단체경상보조금 195,962,828 181,722,648 14,240,180

□영유아보육료지원 195,962,828 181,722,648 14,240,180경정 195,962,828,000원

국 154,645,225 146,461,225 8,184,000

도 41,317,603 35,261,423 6,056,180

어린이집미이용아동양육지원 9,615,054 11,136,097 △1,521,043

국 7,353,666 9,176,710 △1,823,044

도 2,261,388 1,959,387 302,001

308 자치단체등이전 9,615,054 11,136,097 △1,521,043

국 7,353,666 9,176,710 △1,823,044

도 2,261,388 1,959,387 302,001

01 자치단체경상보조금 9,615,054 11,136,097 △1,521,043

□어린이집미이용아동양육지원

9,615,054 11,136,097 △1,521,043경정 9,615,054,000원

국 7,353,666 9,176,710 △1,823,044

도 2,261,388 1,959,387 302,001

보육교직원권익증진 2,864,541 2,097,900 766,641

308 자치단체등이전 2,864,541 2,097,900 766,641
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실국: 여성정책관 부서 : 여성정책관

정책: 보육아동권익증진

단위: 보육서비스지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 2,864,541 2,097,900 766,641

□보육교직원수당지원 2,759,133 2,008,800 750,333

□장애아보육교직원특별수당지원

105,408 89,100 16,308

경정 2,759,133,000원

경정 105,408,000원

취약보육활성화 22,977,590 23,235,552 △257,962

201 일반운영비 12,356 0 12,356

01 사무관리비 12,356 0 12,356

□인성우수어린이집선정심사수당등 12,356 0 12,356

308 자치단체등이전 22,965,234 23,235,552 △270,318

01 자치단체경상보조금 22,965,234 23,235,552 △270,318

□저소득보육아동간식비 3,445,804 3,369,600 76,204

□셋째이후자녀보육료 496,478 720,000 △223,522

□인성우수어린이집운영지원 39,000 0 39,000

□만5세아누리과정 17,874,000 18,036,000 △162,000

경정 3,445,804,000원

경정 496,478,000원

경정 17,874,000,000원

공공형어린이집 1,690,988 1,660,186 30,802

국 1,324,146 1,300,146 24,000

도 366,842 360,040 6,802

308 자치단체등이전 1,690,988 1,660,186 30,802

국 1,324,146 1,300,146 24,000

도 366,842 360,040 6,802

01 자치단체경상보조금 1,690,988 1,660,186 30,802

□공공형어린이집 1,690,988 1,660,186 30,802경정 1,690,988,000원

국 1,324,146 1,300,146 24,000

도 366,842 360,040 6,802

영유아보육료지원(특별교부세) 1,786,000 0 1,786,000

특 1,786,000 0 1,786,000

308 자치단체등이전 1,786,000 0 1,786,000

특 1,786,000 0 1,786,000

01 자치단체경상보조금 1,786,000 0 1,786,000

□영유아보육료지원 1,786,000 0 1,786,000

특 1,786,000 0 1,786,000

어린이집환경개선 1,229,595 1,186,695 42,900

국 653,535 620,535 33,000

도 576,060 566,160 9,900

어린이집기능보강 849,595 806,695 42,900

국 653,535 620,535 33,000

도 196,060 186,160 9,900

403 자치단체등자본이전 849,595 806,695 42,900

국 653,535 620,535 33,000

도 196,060 186,160 9,900

01 자치단체자본보조 849,595 806,695 42,900

□어린이집기능보강 849,595 806,695 42,900경정 849,595,000원

국 653,535 620,535 33,000
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실국: 여성정책관 부서 : 여성정책관

정책: 보육아동권익증진

단위: 어린이집환경개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 196,060 186,160 9,900

건전한아동육성및보호 28,742,224 28,663,200 79,024

국 10,672,780 10,425,031 247,749

분 309,140 309,140 0

도 17,760,304 17,929,029 △168,725

아동권익·복지증진 28,742,224 28,663,200 79,024

국 10,672,780 10,425,031 247,749

분 309,140 309,140 0

도 17,760,304 17,929,029 △168,725

결식아동급식지원 13,454,832 13,640,592 △185,760

308 자치단체등이전 13,454,832 13,640,592 △185,760

01 자치단체경상보조금 13,454,832 13,640,592 △185,760

□학기중토공휴일중식 11,100,810 11,286,570 △185,760경정 11,100,810,000원

아동발달지원계좌지원 724,861 713,074 11,787

국 642,210 631,766 10,444

도 82,651 81,308 1,343

308 자치단체등이전 724,861 713,074 11,787

국 642,210 631,766 10,444

도 82,651 81,308 1,343

01 자치단체경상보조금 724,861 713,074 11,787

□아동발달지원계좌지원 724,861 713,074 11,787경정 724,861,000원

국 642,210 631,766 10,444

도 82,651 81,308 1,343

드림스타트사업 2,730,000 2,540,000 190,000

국 2,730,000 2,540,000 190,000

308 자치단체등이전 2,730,000 2,540,000 190,000

국 2,730,000 2,540,000 190,000

01 자치단체경상보조금 2,730,000 2,540,000 190,000

□드림스타트사업 2,730,000 2,540,000 190,000경정 2,730,000,000원

국 2,730,000 2,540,000 190,000

아동복지시설기능보강 229,717 161,720 67,997

국 176,705 124,400 52,305

도 53,012 37,320 15,692

403 자치단체등자본이전 229,717 161,720 67,997

국 176,705 124,400 52,305

도 53,012 37,320 15,692

01 자치단체자본보조 229,717 161,720 67,997

□아동복지시설기능보강 229,717 161,720 67,997경정 229,717,000원

국 176,705 124,400 52,305

도 53,012 37,320 15,692

지역아동센터시도지원단운영지원 202,714 207,714 △5,000

국 140,400 145,400 △5,000

도 62,314 62,314 0

307 민간이전 202,714 207,714 △5,000
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실국: 여성정책관 부서 : 여성정책관

정책: 건전한아동육성및보호

단위: 아동권익·복지증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 140,400 145,400 △5,000

도 62,314 62,314 0

10 사회복지보조 202,714 207,714 △5,000

□지역아동센터시도지원단운영지원

202,714 207,714 △5,000경정 202,714,000원

국 140,400 145,400 △5,000

도 62,314 62,314 0

저출산대책사업 8,861,804 8,676,393 185,411

국 2,027,639 1,977,629 50,010

기 2,450,788 2,407,788 43,000

도 4,383,377 4,290,976 92,401

저출산대책사업 8,861,804 8,676,393 185,411

국 2,027,639 1,977,629 50,010

기 2,450,788 2,407,788 43,000

도 4,383,377 4,290,976 92,401

저출산대책사업추진 66,000 71,000 △5,000

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

10 행사실비보상금 0 5,000 △5,000

□저출산대책교육행사출연자급식및실비보상(전

액감) 0 5,000 △5,000

출산장려지원사업 2,671,700 2,580,500 91,200

308 자치단체등이전 1,955,700 1,855,500 100,200

01 자치단체경상보조금 1,955,700 1,855,500 100,200

□체외수정및인공수정시술비지원사업 100,200 0 100,200

403 자치단체등자본이전 81,000 90,000 △9,000

01 자치단체자본보조 81,000 90,000 △9,000

□출산및육아용품알뜰시장운영

81,000 90,000 △9,000경정 81,000,000원

저출산극복사회분위기조성 571,000 606,000 △35,000

201 일반운영비 65,000 100,000 △35,000

01 사무관리비 65,000 100,000 △35,000

□출산장려홍보캠페인 65,000 100,000 △35,000경정 65,000,000원

산모신생아도우미지원사업 2,061,609 2,105,098 △43,489

국 1,897,639 1,937,629 △39,990

도 163,970 167,469 △3,499

308 자치단체등이전 2,037,909 2,081,398 △43,489

국 1,873,939 1,913,929 △39,990

도 163,970 167,469 △3,499

01 자치단체경상보조금 2,037,909 2,081,398 △43,489

□산모신생아도우미지원사업

2,037,909 2,081,398 △43,489경정 2,037,909,000원

국 1,873,939 1,913,929 △39,990

도 163,970 167,469 △3,499
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실국: 여성정책관 부서 : 여성정책관

정책: 저출산대책사업

단위: 저출산대책사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산모건강관리사업 2,240,951 2,184,251 56,700

기 1,663,853 1,621,853 42,000

도 577,098 562,398 14,700

308 자치단체등이전 2,240,951 2,184,251 56,700

기 1,663,853 1,621,853 42,000

도 577,098 562,398 14,700

01 자치단체경상보조금 2,240,951 2,184,251 56,700

□난임부부지원사업 1,930,982 1,874,282 56,700경정 1,930,982,000원

기 1,430,357 1,388,357 42,000

도 500,625 485,925 14,700

영유아건강검진사업 53,839 52,839 1,000

기 48,635 47,635 1,000

도 5,204 5,204 0

308 자치단체등이전 53,839 52,839 1,000

기 48,635 47,635 1,000

도 5,204 5,204 0

01 자치단체경상보조금 53,839 52,839 1,000

□영유아건강검진사업 53,839 52,839 1,000경정 53,839,000원

기 48,635 47,635 1,000

도 5,204 5,204 0

아이낳기좋은세상운동본부운영 200,000 80,000 120,000

국 130,000 40,000 90,000

도 70,000 40,000 30,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 사무관리비 60,000 0 60,000

□인구의날등출산장려홍보 60,000 0 60,000

국 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

01 자치단체경상보조금 60,000 0 60,000

□인구의날등홍보 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000
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